令和５年５月２９日

保護者 様

大阪市立日吉小学校

校長 山 本 勝 巳

日曜オープンスクール・引渡し訓練のご案内

深緑の候、保護者の皆様方にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。

 さて、下記の通り日曜オープンスクールと引き渡し訓練を行います。今年度は、１・２時間

目をオープンスクールとし、普段の学習する姿を自由に見ていただくことになりました。また、

４時間目の授業として、双方向通信学習を実施する予定ですので、ご理解とご協力の程よろし

くお願いします。

記

１．月 日  ６月１１日（日）

２．内 容

（１）朝の会      ８：４０～ ８：４５  ・・・各教室

（２）授 業

       第１校時   ８：４５～ ９：３０   第１・２校時のみ

第２校時   ９：４０～１０：２５     オープンスクール

                               ※時間割については

後日連絡します。

第３校時   引渡し訓練    １０：２５頃～

第４校時   双方向通信学習 １２：００～１２：３０頃まで

当日は、引渡し訓練終了後、自宅に持って帰った学習者端末で Teamsを使用

し、担任と学習を行いますので、ご予定の方よろしくお願いします。

          ※ 低学年については、まだ 1人で操作するのが難しいと思いますので、隣に

ついてサポートしていただけると幸いです。操作方法については、後日連絡い

たします。

（３）引渡し訓練（１０：２５頃～）について

      玄関から来校いただき、お子様を迎えに行ってください。また、下校の際は、北門、

を使っていただき、ご一緒にお帰りください。引渡し経路の詳細については、別紙「緊

急時の児童引渡しについて」を後日配布いたしますので、ご確認ください。

※ お子様の通学路の安全について、お子様と話し合う機会にしていただければと思

います。

※ 引渡しができなかった児童は、１１：４５になったら学校から下校いたします。

（４）その他

○ ご来校の際には、入校証、腕章のいずれかをご持参ください。また、マスクの着用

と玄関での手指消毒にご協力ください。

○ 教室内・講堂内は上ぐつです。スリッパ等を持参してください。

○ 自転車での来校はご遠慮ください。（大阪市建設局から『日吉公園内および学校周辺

に駐輪している自転車は撤去する』という通知がきています。）

○ ６月１２日（月）は日曜参観の代休です。